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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за Локална самоуправа (Службен 
весник на Р.М. број 5/02), член 4 од Законот за комунални дејности (Службен весник 
на РМ бр. 45/97,5/99,45/02,16/04 и 5/09), член 15 од Законот за управување со 
отпад (Службен весник на РМ бр. 68/04, 107/07, 102/08 и 143/08), член 16 став 1 
точка 15 од Статутот на општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров број 18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување 
на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 
13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 49-тата седница одржана на 
28.12.2020 година, донесе: 
 
 

П Р О Г Р А М А 
За локални патишта сервисни и станбени улици  

во општина Ѓорче Петров за 2021 година 
 
 

В О В Е Д: 
 

II.II.    Програмата за локални патишта сервисни и станбени улици се состои од 
следните Под-Програми: 

 
II. ЈД –ПОД-ПРОГРАМА ЗА  ИЗГРАДБА, РЕКОНСТРУКЦИЈА ИЛИ РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА    

ЛОКАЛНИ ПАТИШТА, СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ(капитални трошоци) 
 

II. Ј6 – ПОД-ПРОГРАМА ЗА  ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 
СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ И ЈАВНИ ПОВРШИНИ 
 

III. ЈФ – ПОД-ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА 
 
IV. ЈЕ – ПОД-ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА ПРОСТОРИ ЗА ПАРКИРАЊЕ 

 

 
        П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесени 
обрски 

12/2020 
1 2 3 4 5 6  

   СЕ ВКУПНО : 84.390.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 52.800.000 31.590.000 
 

     71 
 

                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 
 

33.800.000 
 

24.524.000 
 

               7171 
 

         Комунални даноци 
 

33.800.000 
 

33.918.111 
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    717137 

Надоместок за уредување на 
градежно земјиште 

( дел ) 

 
33.800.000 

 
24.524.000 

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 8.500.000 4.500.000 
                7259 Други неданочни приходи 8.500.000 4.500.000 

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
8.500.000 

 
4.500.000 

     
73                                                                       КАПИТАЛНИ 

ПРИХОДИ  
3.500.000 2.566.000 

 7331 Продажба на земјишта и други 
нематеријални вложувања    

3.500.000 2.566.000 

 
 

 
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на 
правен статус на бесправно 
изградени објекти  

 
3.500.000 

 
2.566.000 

         
74 

 
 ТРАНСВЕРИ И ДАНОЦИ 

 
7.000.000 

 
 

  
741 

    

   
7412 

 
Трансвери од други нивоа на 

 
7.000.000 

 
 

   
74121
1 

ККапитални трансвери од други 
ннивоа на власта  

 
7.000.000 

 
 

 
 
   

1.     ЈД – ПОД-ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ И ЈАВНИ 

ПОВРШИНИ 
 
 
        П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

1 2 3 4 5 6 
    СЕ 

ВКУПНО:
47.420.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 32.000.000 15.424.000 

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
22.000.000 

 
15.424.000 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
22.000.000 

 
11.424.000 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

( дел ) 

 
22.000.000 

 
11.424.000 
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    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 7.500.000 2.000.000 
                7259 Други неданочни приходи 7.500.000 2.000.000 

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
7.500.000 

 
2.000.000 

73                                                                       КАПИТАЛНИ 
ПРИХОДИ  

2.500.000 2.000.000 

 7331 Продажба на земјишта и други 
нематеријални вложувања    

2.500.000 2.000.000 

 
 

 
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на правен 
статус на бесправно изградени објекти 

 
2.500.000 

 
2.000.000 

         
74 

 
 ТРАНСВЕРИ И ДАНОЦИ 

 
 

 
 

  
741 

    

   
7412 

 
Трансвери од други нивоа на власта 

 
 

 
 

   
74121
1 

ККапитални трансвери од други нивоа 
нна власта  

 
 

 
 

 
 

РАСХОДИ 
 
 

Капиталните расходи на оваа ПОД-Програма се однесуваат на изградба на 
локални патишта и улици, како и на реконструкции на постојната патна мрежа. 

Средствата за финансирање на оваа Под-Програма(се очекуваат средства да се 
обезбедат од:  
  
- Распоредот на средствата е следен:  
 Од Владата на СРМ ( Донации кредити ) 
 Од Буџетот на општината  ......................................................................32.000.000 
Од Буџетот на општината (превземени обврски 12/2020).........16.429.360 

----------------------------------------------------------------------------- 
                                                                         Вкупно:                                  48.429.360 

: 
 

 РАСХОДИ  
Подс
тавк
а  

Назив  Износ во 
денари 

2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

 СЕ ВКУПНО:  48.4429.360  

 Вкупно:  32.000..000 16.429.360  

          ППодготвување на  проекти                     
500.000  
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4482110      ППодготвување  нна  ппроекти,, ввклучувајќи ии  ддизајн  нна  
ппатишта  и улици 
-  проект за тротоар со улично осветлување на пат 
за с.Орман(од ОУ Јоаким Крчовски до средсело) 
-  проект за тротоар долж улица 60 до последна 
стан. на 22, со улично осветлување 
 

 
 
 

500.000 
 
 

 
 
 
 

 
 

Изградба и реконструкција на улици                     
 

482120   
 
 
 
 
 

 

Изградба  на  улици  и  патишта      
            

 
- ул.ДУП спортски терени – превземени обврски 
12/2020год. 

 
 -- Изградба на улици со павер елементи 
Превземени обврски 12/2020год. 
 
-  Изградба на локален пат Стопански Двор – 
Свиларе- Превземени обврски 12/2020год. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

5.611.360  
 
 
 

2.000.000 
 

 
2.606.000 

 
 

1.005.360 
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4482130  

              
         РРЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ  

- ул. Беас Куле, Мијачка,Даутица,Гостиварска,  
и ул Депа Каева (со меѓуопштинска соработка 
со гр. Скопје 500.000 +7.000.000 општина) 
- Реконструкција на улици во рурален дел на 
општината –Превземени обврски 12/2020год.  

 
      - Реконструкција на улици со средства од кредит од 
МСИП 

- ул.Манчу матак 
 - ул. Крсто Раковски 
- ул. Кузман Капидан 
- ул. Наум чакарев, 
 

      - Реконструкција на улици со очекувани инвестиции 
од св Банка преку МТВ 

- ул.1 Кисела Јабука со уредување на канал 
- ул.Арсо Мицков и Николај Островски(атм 
канализација) 
- ул.Атанас коцарев 
- ул.Апостол Петков 
 

     Реконструкција на улици со очекивани средства од 
Владата на СРМ преку МТВ 
 - ул.20.с.Волково 
                  - ул.22. с.Волково 
                  - ул.24.с.Волково 
                  - ул.40 Кисела Јабука 
 
      - Реконструкции на други улици со средства од 
Буџетот на општината 
 

 - Ул.А. Демниевски 223 и 29 
- ул. Мијачка 
- Ул. островска 

                - ул.Драговити  
                - ул. Смољане 

  - ул.МисСтон 
 - ул.Знеполе  
               - ул.Шарпланинска 2(дел) 

                    
26.500..000 

 
 
 

         
 
 

 
                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4.500.000 
    3.000.000 

2.000.000 
4.000.000 
4.000.000 
3.500.000 
3.500.000 
2.000.000 

 
110.818.000 

 
6.318.000 

 
 

4.500.000 
 
 

 

482940  Надзор   1.0000.000   

485420 Надоместок за одземен имот  4.0000.000  
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 ВВКУПНО       

  
 

2.      Ј6 – ПОД-ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА 
ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 
УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
        П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

1 2 3 4 5 6 
                                                           СЕ ВКУПНО  : 26.066.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 
 

13.000.000 13.066.000 

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
4.000.000 

 
10.000.000 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
4.000.000 

 
10.000.000 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

( дел ) 

 
4.000.000 

 
10.000.000 

    72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 1.000.000 2.500.000 

                7259 Други неданочни приходи 1.000.000 2.500.000 

  
725939 

 
 Останати неданочни приходи 

 
1.000.000 

 
2.500.000 

73                                                                       КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ  1.000.000 566.000 

 7331 Продажба на земјишта и други 
 нематеријални вложувања    

1.000.000 566.000 

 
 

 
733144 

 Надоместок за утврдуваењ на правен статус
на бесправно изградени објекти  

 
1.000.000 

 
566.000 

         
74 

 
 ТРАНСВЕРИ И ДАНОЦИ 

 
  7.000.000 

 
 

  
741 

    

   
7412 

 
Трансвери од други нивоа на власта 

 
7.000.000 

 
 

   
74121

Капитални трансвери од дрруги нивоа на 
власта  

 
7.000.000 

 
 

 
 
         РАСХОДИ 
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Со оваа Под-Програма се врши распоредување и се уредува начинот на користење 
на планираните средства за одржување и заштита на локалните патишта и 
сервисните и станбени улици на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2018 година, 
дефинирани од Советот на Општина Ѓорче Петров (Службен Гласник на Град Скопје бр. 
7/99). Средствата за финансирање на оваа Под-Програма се обезбедува од ЈП за државни 
патишта на РМ во износ од 44.000.000 денари од приходно конто 741113 - Трансфер на 
буџет на фондови на РМ, Со меѓуопштинска соработка со Град Скопје во износ од 
3.000.000, и средства од изворните приходи на Општинскиот Буџет за 2021 година, во 
износ од 6.000.000 + превземени обврски 12/2020 13.066.000 што е вкупно ппо сите основи 
26.066.000 денара. 

Табела 1 
Подставка  Назив Планирани 

средства 
2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

 СЕ ВКУПНО:  26..066.000  

 Вкупно: 133.000.000  13.066.000  

424320  Поправка и одржување на патишта 
и улици  
- Крпење на улици и патишта, 
Превземени обврски 12/2020 год. 
- Крпење на улици и патишта 
- Крпење на улици и патишта(Град 
скопје) 
- Зимско одржување на улици и     
   Патишта, превземени обврски 
12/2020г. 
 
- ЗА избор на нова фирма за 2020/2021г 
 
- Зимско одржување за период 
2021/2022 

 
 
 

                   
3.000.000 

3.000.000  
 
 
 
 
 

7.000.000  

 
3.200.000 

 
 
 

3.500.000 
 

6.366.000 

         424 ВКУПНО::     
         4424990    ООдржување на пат Орман Магистрала 

 УУчество на општината 
 
 

 
  

 

3.   ЈФ – ПОД-ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА   СИГНАЛИЗАЦИЈА 
        П Р И Х О Д И  
 

Груп
а 

Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесе
ни 

обврски 
1 2 3 4 5 6 

   СЕ ВКУПНО: 4.000.000  
                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 4.000.000  
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     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
4.000.000 

 
 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
4.000.00

 
 

  
    717137 

Надоместок за уредување на градежно 
земјиште 

( дел ) 

 
4.000.000 

 
 

 

           РАСХОДИ 
 

Капиталните расходи во оваа Под-Програма се однесуваат на поставување и 
заменување на сообраќајна сигнализација и заштита на опрема на локални патишта и 
улици, односно поставување на хоризонтална и вериткална сигнализација, согласно 
Законот за јавни патишта. 

Средствата потребни за финансирање на оваа Под-Програма ќе треба да 
се обезбедуваат од изворните приходи на Општинскиот буџет за 2021 година и тоа во 
износ од 44.000.000 денари, доколку ќе има дополнителни извори потребно е да се 
реализира. 

Трошоците ќе се однесуваат на подсметка 482120 - поставување на 
хоризонтална и вертикална сигнализација за сите приклучни улици и (легнати 
полицајци), пропратена со вертикална сигнализација (сообраќајни знаци) и 
проектите за смирен сообраќај на улиците кај основните училишта и градинки и тоа на 
ул.Лука геров, ул.Волковска(Н.Село), и ул.Воин Драшковци во Хром. 
 

 
Подставка   ИЗГРАДБА НА СООБРАЌАЈНА 

СИГНАЛИЗАЦИЈА 
Планирани 

средства 
2021  

 

Пренесени 
ообврски 
12/2020  

  ВКУПНО.  4.000.000   

4882110 Проектирање  
- Изработка сообраќан проект за 

улици во СЗ 20-Хром 
 

 
 

500.000  

 
 
 

482 120  Поставуваање на сообраќајна 
сигнализација 

 
- За Улици по сообраќаен проект за 

Хром и за потребите на останати 
улици во општината 

 
 

 
3500.000 

 
 
 
 

 

 
 4. ЈЕ – ПОД-ПРОГРАМА ЗА  ИЗГРАДБА НА ПРОСТОРИ 
 ЗА ПАРКИРАЊЕ 
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        П Р И Х О Д И  
 

Група Под 
група 

Основн
и 

сметки 

 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ 

Износ во 
денари 

2021 

Пренесени 
обврски 
12/2020 

1 2 3 4 5 6 
   СЕ ВКУПНО: 6.900.000  

                                     ВКУПНИ ПРИХОДИ 3.800.000 3.100.000 

 
     71 

 
                     ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
3.800.000 

 
3.100.000 

 
               7171 

 
         Комунални даноци 

 
3.800.000 

 
3.100.000 

  
    717137 

Надоместок за уредување на 
градежно земјиште 

( дел ) 

 
3.800.000 

 
3.100.000 

 
 
         РАСХОДИ 
 
 
Средствата за оваа  Под-Програма во износ 66.900.000 (од кои 3.100.000 се 
превземени обврски 12/2020 и 3.800.000 се за планираните за 2021г)денари ке 
се обезбедат од Буџетот на Општината Ѓорче Петров.  

 
482  

 
ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 

 
 

     
     

Планирани 
средства 

2021  
 
 
 

Пренесени 
обврски  
12/2020  

   
СЕ ВКУПНО: 

 
6.900.000  

 

  
Вкупно: 

 
3.800.000  

 
3.100.000  

    482910 
 

 ИИзработка на  проект за паркинзи исппре 
постарите колективни згради  

    
    

 
    

                 
  

                
 

               
 

500.0000 
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      Вкупно планирани средства за реализација на  Програмата за локални 
патишта, сервисни и станбеми улици изнесува 53.813.073   ден, од кои 
(855.000+ 4.138.264 + 500.000+4.000.000+7.000.000 =16.493.264) се обезбедени 
средства од други нивоа на власта а остатокот во висина од 37.319.809 ден. 
средства кои ќе се обезбедат од изворни приходи од Буџетот на општината.Се 
заменува на вкупна вредност 55.139.111  ден.                                  

 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Надлежен за реализација на основната Ј Програма - комунални дејности со 
сите Под-Програми е градоначалникот и Секторот за урбанизам, инвестиции и 
комунални дејности. 

Градоначалникот се овластува да може да определува приоритети при 
реализирање на оваа Програма и Под-Програма содржана во истата. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во "Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров". 

 
Број 08-2040/13     Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 28.12.2020 година         Претседател, 
Скопје                           Илија Спасовски  с.р.                                           
 

 
 
 
 

482920 Изградба на паркиннг простори на 
планирани локации 

 
- Пренесени обврски 12/2020 
- Изградба на паркинг кај ОУ 

Јоаким Крчовски, 
- Изградба на паркинг кај 

бараки од стара полиција, 
- Изградба на паркинг испред  

Тинекс маркет, 
- Изградба на паркинг кај 

стадион Македонија 
 

 
         Изградба на паркинзи испред 
колективни згради(согласно изработени 
проекти) и уредување на просторот. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.000.000 

 
 
 
 

3.100.000 

482920  НАДЗОР НАД ГРАДБА 300.000   


